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Nowości polskiego rynku! 
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PREZENTACJE

ż a g l o w e  i  m o t o r o w e

Premiera grudzień 2017

XIV edycja

żaglowe i motorowe

testy i prezentacje 2017

najlepszego przeglądu 
rynku jachtowego w Polsce

  Doskonałe źródło informacji dla wszystkich zainteresowanych,  
aktualna oferta przemysłu stoczniowego.

  Testy i prezentacje najbardziej popularnych jednostek ostatnich lat,  
oraz najnowszych konstrukcji polskich i europejskich stoczni.

  Praktyczny poradnik dla osób planujacych kupno jachtu lub motorówki.  
Informacje, jaką jednostkę wybrać, na co zwrócić uwagę przy zakupie.  
Testy porównawcze.

   Przegląd podzielono na dwa działy:    
        Testy jachtów żaglowych i motorowych – przeprowadzone przez fachowców  

z wyspecjalizowanej grupy testowej miesięcznika “Żagle” 

        Prezentacje jachtów żaglowych i motorowych  dostepnych na polskim rynku



Osoby zwiazane z branżą i środowiskiem żeglarskim i motorowodnym. 
Przedstawiciele przemysłu stoczniowego,  
właściciele firm czarterowych, producenci i dystrybutorzy. 
Osoby prywatne planujące kupno jachtu lub motorówki 
 

  nakład 
8 000 egzemplarzy
(dane wydawnictwa)

  dystrybucja – 6 miesięcy
Salony prasowe, kioski, stacje benzynowe, 
sklepy żeglarskie, targi i imprezy branżowe

  format 
230 x 295 mm

  objętość 
136 + 4 strony

Grupa docelowa

testy i prezentacje  2017

żaglowe i motorowe



XIV edycja najlepszego przeglądu 
rynku jachtowego w Polsce

 Okładki i strony szczególnie eksponowane      Cena 
 Okładka zewnętrzna IV    18 000 zł
 Okładka wewnętrzna II    13 500 zł
 Okładka wewnętrzna III    11 500 zł
 2/1 pierwsza rozkładówka otwierająca (II okł.+PSO) 20 000 zł

 Strony w części redakcyjnej 
 1/1 strona otwierająca    10 300 zł
 1/1 strona       9 000 zł
 1/2 strony (poziom)      4 900 zł
 1/4 strony (poziom)      2 800 zł

 Prezentacje 
 1/1 strona       3 000 zł
 1/2 strony (poziom)      1 600 zł
 1/4 strony (poziom)         900 zł

 Inserty – objętość do 4 stron 
  Inserty do całego nakładu (1 szt.)       0,80 zł 

 TERMIN składania zamówień 14. 11. 2016

ZaprasZamy dO wSPółPRaCy

ZPR MEDIA DZIAŁ REKLAMY:  
PRASA   /  INTERNET  /  AKCJE CROSSMEDIOWE

KONTAKT:

Piotr dalecki,  tel. 48/22/ 590 53 44, kom 0 600 018 895  

Dopłata za wybór miejsca +15%. Do powyższych cen należy doliczyć podatek VAT 
według stawki zgodnej z aktualnymi przepisami podatkowymi.  
Ceny obowiązują od 2 listopada 2010 r.
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ŻAGLOWE Albatros 4.30
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Biegunowe prędkości 
jachtu Albatros przy prędkości wiatru 
ok. 15 w (3-4B)
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ok. 15 w (3-4B)

W
 -

 w
ia

tr
 r

ze
cz

yw
is

ty
 

V
 -

 p
rę

dk
oś

ć 
[w

] 

V
M

G
 - na w

iatr
V

M
G

 - z w
iatrem

V
M

G
 - z w

iatrem

Plusy
–  łatwość prowadzenia i obsługi
–  świetne parametry nautyczne 

i wyjątkowa stabilność
–  przemyślane rozwiązania 

techniczne
–  zaawansowana technologia 

wytwarzania

Minusy
–  ciężko działający miecz

Ekipa testowa: Tytus Konarzewski  
i Dominik Życki.
W teście uczestniczył producent Dariusz 
Nazarewski z firmy DAS Yacht Center.
Pomiary prędkości przeprowadziliśmy na 
urządzeniu Velocitek SpeedPuck.

Oc e n a jac h t u

Ta niepozorna żaglóweczka okazała się wspaniałym połącze-
niem łódki kilowej i mieczowego dinghy, zapewniającej du-
żo dobrej zabawy szczególnie przy 15 w wiatru. To pod każ-
dym względem bardzo dobrze zaprojektowana łódka. Wszyst-
kie patenty w niej zastosowane są przemyślane, osprzęt jest 
wysokiej jakości, rozwiązania techniczne funkcjonalne. Trzy 
żagle: fok, grot i genaker dają dużą frajdę z żeglowania zarów-
no na wiatr, jak i z wiatrem. Albatrosa trudno wywrócić, jest 
bezpieczny, świetnie zrównoważony, łatwy do sterowania w szkwałach i bardzo stabilny. Widać 
wieloletnie doświadczenie żeglarskie konstruktora, który wie, jak sprawić przyjemność żeglarzom. 
Jeżeli pojawi się więcej takich łódek, warto pomyśleć o organizacji regat dla miłośników szybkiego 
żeglowania, wiele bowiem można się nauczyć, pływając i ścigając się na Albatrosie.

ty t u s KOn a r z e w s K i

t r e n e r ż e gl a r s t wa k l a s ol i m p i js k ic h:

Warto też wspomnieć o opcjonalnym wy-
posażeniu brzegowym – producent oferuje 
bowiem przyczepki i dopasowane do nich 
wózki plażowe, pozwalające na wodowanie 
Albatrosa z brzegu w pojedynkę.

TesTujemy

Albatrosa testowałem z pomocą Tytusa Ko-
narzewskiego, trenera kadry narodowej  

ki czemu łatwo się je wybiera i łatwo trzyma, 
jeśli nie są zaknagowane. Nie ma żadnej knagi  
do szotów genakera, ale w teście nie miałem 
problemów z utrzymaniem ich w ryzach. So-
lidnie doczepiono także pasy balastowe, choć 
chodząc po pokładzie boso, należy uważać na 
okucia je dociskające – są dość ostre. Trady-
cyjną talię grota zamontowano na niewielkim 
stoliku pośrodku kokpitu.

Pośrodku kokpitu zgromadzono na rajs-
belce (zintegrowanej z  podłogą) baterię 
knag fałów: miecza, genakera, wysuwane-
go bukszprytu i rolera foka. Po bokach tego 
imponującego zestawu zamocowano świet-
nie sprawdzające się knagi szczękowe mon-
towane obrotowo, do szotów foka. Szoty te 
poprowadzono z jednym przełożeniem wo-
kół malutkiego bloczka kabestanowego, dzię-
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Jeanneau stworzyło wiele jednostek wieloka-
dłubowych i jednokadłubowych, które wygry-
wały tak prestiżowe regaty, jak Route de Rhum, 
Transat, czy Tour de France à la Voile. Musiał 
więc nadejść czas, w którym stocznia zdecydo-
wała się na seryjną produkcję łodzi usportowio-
nych. Pierwszego Sun Fasta narysował w 1993 
roku Philippe Briand, jeden z najlepszych kon-
struktorów na świecie. Przez dwadzieścia ko-
lejnych lat powstawały następne wersje tego 
modelu, aż wreszcie, w 2013 r., światło dzien-
ne ujrzał Sun Fast 3600. Jego autorem jest Da-
niel Andrieu, konstruktor licznych ćwiartek, 
jachtów do Pucharu Ameryki oraz mniejsze-
go brata testowanego modelu, budowanego od 
2008 r. w Ostródzie Sun Fasta 3200.

Kadłub

Nowy model sportowego Jeanneau produkuje 
się z wykorzystaniem technologii infuzji, czyli 
przesycania włókien szklanych żywicą, w opty-
malnych proporcjach, pod workiem plastiko-
wym dociśniętym siłą podciśnienia. Wdroże-
nie tej technologii okazało się na tyle skompli-
kowane, że trzeba było wzywać specjalistów 
z Ostródy, by dopilnowali otwarcia linii produk-
cyjnej w Les Herbiers. Warto było czekać, uzy-
skano bowiem w efekcie solidny kadłub, który 
w połączeniu z opływową nadbudówką o po-
dłużnych, przyciemnianych oknach prezen-
tuje się na wodzie dynamicznie, wręcz wyzy-
wająco. Przy szerokich i płaskich przekrojach 
części rufowej ma pionową dziobnicę, pionowe 

burty i wyraźnie łamane poszycie – czyli wy-
gląda tak, jak regatowiec wyglądać powinien. 
Od spodu „doczepiono” mu dwie płetwy ste-
rowe oraz płetwę balastową zakończoną bul-
bem. Klient może wybrać m.in. typ urządzenia 
sterowego (dwa zsynchronizowane rumple lub 
dwa koła sterowe), rodzaj takielunku i żagle.

PoKład, KoKPit i wyPosażenie

Jednostkę stworzono z myślą o łatwej jej ob-
słudze podczas regat czy rejsów i to zarówno 
przez żeglujących samotnie, jak i przez zało-
gi. Konstruktor dokładnie przemyślał kształt 
obszernego kokpitu i dopracował go do naj-
drobniejszego detalu. Pod nogami sternika 
zainstalowano uchylane w górę płyty, które 
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ŻAGLOWE Sun Fast 3600

długość 11,25 m
cena od 160 tys. euro + VAT 

teKst Dominik Życki, zdjęcia StaniSław iwińSki i mat. firmowe

Jedyny  
tak szybki
Jachty Jeanneau kojarzone są przede wszystkim 
z wygodnymi łodziami turystycznymi. Tymczasem 
potentat z Les Herbiers od dawna eksperymentuje 
także w sporcie. Efektem tych działań jest sportowa 
linia Sun Fast, wypuszczona na rynek w 1993 r., 
rysowana przez najlepszych francuskich projektantów. 
Najnowszą jednostką tego typu jest Sun Fast 3600.

długość całkowita 11,25 m
długość kadłuba 10,8 m
szerokość 3,55 m
zanurzenie kil stand. 2,13 m
masa 4700 kg
pow. żagli podst. 69,8 m2

zb. wody 100 l
zb. fekaliów ok. 40 l
zb. paliwa 75 l
silnik Yanmar 21 KM
kategoria CE A6/B8/C10
projektant Andrieu Yacht Design
cena (egz test.) 180 tys. euro + VAT
więcej: www.dobrejachty.pl  
 oraz www.sunfastracing.com

Jea nneau Sun FaSt 3600
da n e t e c h n ic z n i e

53

poprawiają stabilność oparcia stóp w prze-
chyłach. Załoga ma zaś do dyspozycji wyraź-
ne przetłoczenia w podłodze, a dla trymera 
(osoby odpowiedzialnej za trymowanie) gro-
ta przykręcono nawet specjalne podpórki pod 
nogi. Do finalnego wybierania szotów tego ża-
gla służy tzw. fine tune, czyli dodatkowa talia  
precyzyjnego dobierania.

Z kolei osoba trymująca foka ma wszystkie 
regulacje tego żagla sprowadzone do kokpitu. 
Dostęp do wszystkich kabestanów, regula-
cji, stoperów i knag na nadbudówce jest nie-
mal wzorcowy, tylko szkentla chodzi na tyle 
ciężko, że trzeba ją dobierać na kabestanie. 
Osprzęt pochodzi od najbardziej renomowa-
nych producentów światowych.

Całkowicie laminatowy pokład uformo-
wany antypoślizgowo został maksymalnie 
wygładzony tak, że ponad jego powierzch-
nię wystają jedynie dwa luki pokładowe, 
stoprelingi i stójki relingów, między któ-
rymi rozciągnięto dwa poziomy superwy-
trzymałej dyneemy. Otwartą rufę także za-
mykają trzy takie linki, mocowane do koszy 
rufowych. Pośrodku pawęży zamontowano 
składaną drabinkę, a w tylnej części kokpi-
tu na podłodze zamocowano otwierany luk 
do bakisty i sterociągów.

Na dziobie z kolei, już na pierwszy rzut oka 
uwagę przyciąga wielki laminatowy buksz-
pryt zintegrowany z kadłubem. By wytrzy-
mał duże obciążenia od pokaźnego gena-
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> Informacje z kraju i ze świata, filmy na Żagle.tv
> Wydarzenia kulturalne, fotogalerie z wydarzeń żeglarskich 
> Kalendarium imprez i regat
> Felietony i publicystyka, prognoza pogody
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niane, np. przepiękną schodnię o trzech stop-
niach, wykonano np. z litego drewna dębowego. 
W testowanym egzemplarzu to właśnie ten  
gatunek zastosowano na zabudowę.

Takielunek

W tym jachcie sięgnięto wyłącznie po spraw-
dzone rozwiązania – maszt z bramką do jego 
kładzenia usztywniono na boki jedną parą 
salingów, stenwantami i wantami kolumno-
wymi. Bramka działała bez zarzutów, przy 
czym jej podnoszenie wymaga użycia kabe-
stanu lub siły rąk dwóch osób.

Żagle o przyzwoitych kształtach pocho-
dzą standardowo z firmy Apollo Sails, a wy-
konane zostały z typowo „turystycznego” 
grubego dakronu. Fok zwijany jest na role-
rze i sztywnym sztagu, grot chowany w lazy 
jacku i wciągany na maszt na pełzaczach. 
Od tyłu maszt podtrzymuje achtersztag  
regulowany talią.

TesTujemy

Test Phobosa 24.5 przeprowadziliśmy w poło-
wie czerwca w najbardziej chyba naturalnym 
dla niego środowisku – na Mazurach, na jezio-
rze Kisajno. Wiatr osiągał w dniu testu prędkość 
18 węzłów (a chwilami i więcej), ale wodę mie-
liśmy dość płaską. Na pokładzie w czasie testu 
były trzy dorosłe osoby z małymi podręczny-
mi torbami, bez „balastu” w postaci zapasów 
jedzenia, picia, śpiworów itd. Szkwalisty wiatr 
znad wysokich drzew nie stanowił poważne-
go problemu w kursie ostro na wiatr. Żeglowa-
liśmy w tych warunkach na pełnych żaglach, 
co może być potwierdzeniem uzyskania przez 
konstruktora wysokiego momentu prostujące-
go (powierzchnia żagli i ich kształt są zbliżone 
na obydwu jachtach) i choć na wszelki wypa-
dek trzymałem szoty grota w dłoni, nie trze-
ba było często ich luzować.

Phobos 24.5 żeglował szybko i całkiem 
ostro, często mniej niż 45 stopni do wiatru 

(patrz biegunowa prędkości), niemal rów-
nie dobrze jak szerszy o ponad 30 cm Pho-
bos 25. Przy słabym wietrze to właśnie no-
wy model, lżejszy o ponad 150 kg, może oka-
zać się nawet lepszy. Oczywiście prędkość  
nie jest aż tak ważna dla żeglarzy turystów 
(przynajmniej tak twierdzą...), dlatego zwró-
ciliśmy uwagę na łatwość żeglowania. Zrów-
noważenie żaglowe – wydaje się bardzo do-

brze wyliczone, utrzymywanie rumpla w rę-
kach nie stanowiło bowiem żadnego problemu, 
także po nadejściu szkwału. Jacht ostrzył, 
ale nie przesadnie mocno, a więc zachowy-
wał się tak, jak powinien –  steru z ręki nie 
wyrywało. Jednostka płynie precyzyjnie tak, 
jak chce tego sternik, co ułatwia także fakt, 
iż na okuciu sterowym nie wyczułem żad-
nego luzu. Wyczułem jedynie minimalną  

■■ Nowoczesna sylwetka Phobsa 24.5 sprawia, że będzie on jedną z najatrakcyjniejszych konstrukcji na Mazurach. 
Smukłe okna w nadbudówce doskonale maskują sporą wysokość kabiny

■■ Duży rozkładany stół, tak jak i całą zabudowę wnętrza, 
wykonano niezwykle dokładnie i estetycznie 

■■  Kambuz typowy dla jachtów mazurskich, 
 ale można, stojąc przy nim, wyprostować się

■■  Smukłe okna w nadbudówce dają sporo światła. Ich 
obramowanie wykonano precyzyjnie z litego drewna
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ŻAGLOWE Phobos 24.5

ok i e m au t or a

Jacht N Fun 30 to tak zwany Daysailer. Jacht do 
dziennego lub weekendowego pływania. Został za-
projektowany aby przede wszystkim sprawiać fraj-
dę z żeglowania. Jest lekki (waży tylko 2100kg) ale 
stabilny, ponieważ posiada 500kg balastu w bulbie 
pod dnem. W połączeniu z nowoczesnym kształtem 
kadłuba otrzymaliśmy jacht szybki, zwrotny i bez-
pieczny. Płaski i obszerny kokpit oraz dodatkowe 
tapicerowane oparcia sprawiają, że czas spędzony 
na zewnątrz jachtu jest po prostu przyjemny. Mimo 
sportowego wyglądu 6 osób może wygodnie spać 
w kabinie. Kuchenka, zlew, lodówka i toaleta morska 
dopełniają hotelowych wygód.

da n e t e c h n ic z n e

Długość maksymalna (LOA):  9 m
Długość w linii wodnej (KLW):  8.92 m
Szerokość maksymalna (Bmax):  2.92 m
Zanurzenie:  0,45/1.8 m
Wyporność:  2800 kg
Waga:  2100 kg
Grot:  25 m2

Fok:  20.8 m2

Genaker:  do 100 m2

Załoga:  2-6

N FUN 30

■  N Fun Yachting 
11–500 Giżycko / Wilkasy, ul. Żurawia 7 
tel. 500 296 320 
www.nfunyacht.com 
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N Fun Yachting  
i Rainmaker Yacht Club
Od sezonu 2016 proponujemy wspólną ofertę: 
czarter luksusowych jachtów Delphia 31, 
Maxus 33.1RS oraz N Fun 30  
ze sportowym zacięciem.  
Dostarczamy usługi na najwyższym 
poziomie (czarter oraz szkolenia żeglarskie) 
a gwarancje dają właściciele obu firm:  
Marek Stańczyk i Łukasz Stefaniuk  
– Mistrzowie Polski w mach racingu oraz 
zwycięzcy regat Pucharu Świata jako 
Rainmaker Racing Team.
www.rainmakeryachtclub.com
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